nae stellarumque motus uniuscuiusque proprii & generalis accidentis est occasio. differentia uero naturarum eorum quae praedicta sunt, & motuum consimilium, & observatio, quos & coelestia mouent, & ea quae ipsa circundant, est occasio per quam erit horum accidentium prognosticatio. Praeter quod generalia accidentia maiora sunt, & alterius supplemento non egent, particularia uero non sic. Nec oportet ut ipsorum principij horas, in quibus coelestium qualitates ponimus, & quibus id praescire nitimur, quod a societate figurarum, quae in ipsis horis formantur, significatur, unum & idem principium esse putemus: imò quod plura sint initia generalium accidentium, existimare debemus, eo quod in toto unum principium inuenire non possumus. Haec uero principia semper non ex ipsis rebus subiectis, sed ex rebus circundantibus, quae futurorum sunt occasiones, inueniuntur, nos etenim in maiori parte cuncta accidentia per grandiores eclipses, & per stellas, quae manifesto motu mouentur, inquirimus. In singulis autem hominibus unum & multa principia reperiuntur. unum namque principium, est initium collectionis, quod est in nobis: multa uero principia, respectu primi, sunt alterationes, quae post haec ex rebus circundantibus contingunt. unum igitur initium ad praemittendum hoc in loco conuenientius est, ob hoc quod alia omnia non nisi huius occasione proueniunt. Quapropter quum haec ita sint generales proprietates collectionis, ex observatione primi initij deprehenduntur: ex reliquis uero principijs, id quod in unaquaque horarum ex augmento uel diminutione continget, secundum hoc quod ex temporum diuisionibus subiungemus, addiscimus.

DE CASU SPERMATIS, ET EXITU
infantis. Cap. I.

Quoniam adesse hominum temporale principium habetur, est autem hoc principium naturaliter, quum sperma cadit: in potentia uero & accidentaliter, quum infans hora partus egreditur: conuenit his qui horam casus spermatis fortuito uel obseruando deprehenderunt, ut quum corporis & animae qualitates proprias scire uoluerint, suas ad hoc inuestigationes ex hoc quod figura stellarum hac hora proprie, id est, hora casus spermatis operatur, accipiant. Quapropter quum acciderit spermati semel in principio qualitatem recipere, quae sibi ex rebus circundantibus aduenit, licet illa qualitas in hoc ex rebus horis esse corporis continget, postea uarietur, ipsum tamen augmentum materiae sibi tantum similis naturaliter, sibi met attrahet: quumque creuerit illa rerum materiae qualitati primae, quae spermati propria est, assimilabit. Quum autem hora casus spermatis ignorabit, sicut multoties euenire compertum est, initium quod est infantis exitus, necessario conuenit obseruare. Quod idem maximum est initium, nec etiam a primo differt, nisi in hoc quod subiungit. Per primum itaque principium id quod est ante partum, ut praesciat ante, possibile est. Nam primum esse principium, aliud autem simile fore principio, satis enunciari potest, eo quod ultimum eorum secundum est in tempore. & fortassis eius quantitas est in fortitudine perfectior primo, oportet etiam ut primum initium esse seminis hominis frequentius appelletur: secundum uero, esse hominis dicatur, ob hoc quod infans ea tunc adipiscitur, quae, dum in utero clauderetur, non habebat: & quum hoc etiam proprietates, quae tantum sunt in hominis natura, & qualitate quae suo corpori accidit, acquirit. Item id quod hora partus nos circundat, licet in faciendo natum nihil iuuare putetur, ut illius cuius est qualitatis, existat, iuuat tamen, ut sit eius apparitio eiusque exitus, secundum propriam circundantis rei qualitatem, propterea quod natura post ipsius perfectionem eum ad exitum moueri facit, quum qualitas qualitati, quae eum formauit, assimilabitur. Oportet igitur, ut stellarum qualitatem hora exitus infantis, istarum rerum similia iterum significare existimemus: non quod ipsa haec operetur, sed necessario & naturaliter in fortitudine opifici assimilatur. At quoniam in hoc sermone nostra intentio est, ut hanc scientiae partem solerti tramite manifestemus, sicut promissimus in huius libri primordio, ubi ad hunc pronosticandi modum perueniri posse probauimus: & quoniam antiquissima uia pronosticandi, quae est secundum omnium stellarum, uel plurium

commixtionē, multorū est modorum, & ferè infinita, quum quis eam planè & aperte perscrutari tentauerit. Maximè autē in futuris particularibus, quæ à naturarū speculatorib. inquirunt, quod in narrationibus, quæ ab ipsis dicta fore dicunt, inueniri potest, et ppter eius usus grauitatē, et eius explanationis difficultatē, nos hæc præmittere deliberauimus. Illius autē magisterij prognosticationē, per quā unaquęq; specierū in perscrutādi modo deprehendit manifestare, nec non uires opifices proprię stellis cū perfectione per hoc quod cōsequi potest, uia naturalis cōiecturę cōpendiose narrare intēdimus. Nec oportet, ut ad qualitates rei circumdantis, per quas unumquodq; accidēs quod accidit hominī, deprehendit, nostra tradatur intētio. Sed generaliter cōuenit, ut uires corporū opifices cum locis sibi cōsimilib. cōiungamus super uictorię dominationisq; modū, sicut in emissione sagitte facimus, at futuri quod in hac subiecta specie per multarū naturarū collectionē colligit, ei qui super ipsum ita deliberauerit, & perspicaciter inquisierit, sicut sagittator, quū bene ei euenit ad signū, obseruationē relinquimus. Nostri uerò sermonis initiū in rebus uniuersalibus in principio, quod est in exitū infantis apparētibus, uelut cōgruo cōuenit ordinī, ponemus, quū per hoc principiū ad se omniū rerum hanc naturā habētium, sicut diximus, peruenire possumus: proprietates autem, quæ hora casus spermatis innascuntur, per hanc eandem obseruationis speciem ab illo qui solas proprietates, quæ in ipsa eadem collectione fuerint, sagaciter perscrutabitur, & subtiliter inuestigauerit, deprehenduntur.

DE SCIENTIA GRADVS ASCEN-

dentis. Cap. II.

Horologia.

CVm in re prima, quæ sustentaculū est, quod est gradus ascēdentis, hora exitus infantis multotiēs innascatur dubietas, eo quod in maiori parte horam egressionis absq; scrupulo scire nequit, nisi qui inter omnia horarū instrumenta, per solū astrolabiū obseruauerit, alia quippe horarū instrumenta, quibus quamplures eorū qui uersant in his, inspicunt multū, fortasse fallunt, et à ueritate declinant. Illis etenim, quib. Sol indicat horā propter eorundē declinationē in positione sciotororū et ex sciotororū tortuositate cōtingit. Instrumētis autē horarū, quæ per aquarū decursus adaptantur, euenit ex aquarū retentione, & decursus differentia, quæ per differentes occasiones, uel per quamlibet aliā occasionē ei contingēte aduenit, necessariō cōuenit, ut uia qua gradus circuli signorū, qui secundū naturalē rationē consecutiua debet esse, ascēdēs deprehendi posse iudicemus. Postq; gradū ascēdētis ferè deprehēdemus, in uia ascensionū per horā quæ nobis attribuit. Oportet igit, ut gradū coniūctionis uel præuentionis, quæ ante natiuitatē ipsi, ppior fuerit, inueniamus, et eū ueraciter ad discamus. Qd si fuerit illud, in quod inuenerimus, cōiunctio utriusq; luminaris gradū accipiemus: si autē præuentio fuerit, gradū luminaris super terrā existentis obseruabimus. Post hæc cui planetarū natiuitatis hora illius gradus dispositionē habere cōuenit, inquirēmus. Generaliter autē uia qua planetæ cōuenit dispositio, his quinq; rebus explicatur, quæ sunt triplicitas, domus, exaltatio, terminus & apparitio, uel Solis affinitas in figura. Eritq; loci illius dispositio planetæ, qui habuit in eo plus una istarum fortitudinū, uel omnes. At si unī planetę hæc omnia, uel plura inuenerimus, eius gradū ex signo in quo fuerat ipse, natiuitatis hora ueraciter inuentū, obseruabimus. dicemusq; quod gradus signi per ascēdēs ferè accepti, qui ei in numero equatur, sit gradus ascēdētis. Si autē duos uel plures planetas inuicē associari inuenerimus, aspiciemus numerū, quē unusquisq; perambulauerit, hora natiuitatis: & quicumq; numerus fuerit ppior ascēdētis gradui, qui nobis per ascēdēs apparuerit, ipse erit ascēdēs horæ natiuitatis. Quod numerū graduū duorum uel plurium planetarum propē numerum ascēdētis gradus, qui nobis per ascēdēs exiuit, inuenerimus illum qui plures autoritates habuerit in angulis, & cuius fuerit Haiz, in hoc imitabimur. At si longitudo gradus Almudhebir à gradu ascēdētis absque subtili obseruationē reperto, maior fuerit longitudine sui ipsius à gradu mediij coeli, ipsa eadem uia exquisitio illum eundē numerum gradum

dum mediꝝ cœli constituemus, per quem alios angulos cœquabimus.

DE PARTITIONE LOQVVTIONIS NATL

uitatum. Cap. III.

Post premissarum istarum rerum positionem subiungemus, quod quum generales natiuitatū obseruationes ordinata & cōpetenti partitione quis partiri uoluerit, inueniet, quod eorū ad quæ naturali calle peruenit, quædā sunt accidentia, quæ ante partum cōtingunt, ut loqui de parentibus: quædā autē sunt accidentia, quæ ante partum & post partū accidunt, ut sermocinari de fratribus. At illa quæ ipsa eadē hora partus eueniunt, non sunt unū & idem planē, et apertum, uelut hæc quæ prædiximus. Accidentiū uerò postremū, quod sciri potest, illud esse dicitur, quod post partū accidet. Hanc autē speciem multorū modorum multarumq; partū fore non dubitat. Ex his igitur, quæ in ipsa eadē hora partus eueniunt, illa quæ scire uolumus sunt, loqui de maribus, foeminis, & utrū geminos, an plures parturiēs pariet: loqui etiā de formis mōstruosis, necnon ex his qui nuncq; crescent. Ex his autē, quæ post partū, ea quæ scire querimus, sunt sermocinari de uita, eo quod eorū qui crescent narrationib. nō adherent: post hæc autē loqui de forma corporis, et ex infirmitatib. atq; impedimētis corpori cōtingentib. deinceps de qualitatis. animæ, et illius accidentibus sermocinari: deinde loqui de fortunio & infortunio nati, et de regno ac exaltatione, illiusq; sublimitate: postea ipsius etiā esse in hoc, quod ex operibus efficiet, enarrare: deinde de eius cōiugio sermocinari, ac de mora cū uxore facienda, & ex hoc, quod de infantibus ei cōtinget, necnon ex eius cōmixtione ac familiaritate cū hominib. & ex amicis ipsius: deinde peregrinationes ostēdere: postremò quidē modū suę mortis indicare, quod in fortitudine loquutioni quæ fit, de uita asimilatur: illius tamē ordo post hæc prædicta ponēdus est. Nos autem horū uniuscuiusq; modum generaliter enarrabimus, et cum solis est nostræ narrationis fortitudinib. hoc operantibus, ista dicemus, sicut superius manifestauimus: ea uerò, quæ à quamplurimis stultè superflueq; prolata sunt, in quibus non est sermo probabilis, qui occasionibus per primā naturā existētibus cōueniat. et postponemus ex his, id ad quod peruenire possumus, nō per sortes, neq; per numeros, & quibus occasiones, per quas hoc oportet esse, nō habentur: sed per planetarū figurarū, earumq; similitudinū cum suis locis obseruationes inuestigabimus. Quapropter ne uerbū hoc in unoquoq; prescriptorū capitulorū retractare sit opus, in omnib. generaliter nos hic proferre cōuenit. Ex capitulis igitur obseruationis natiuitatū locum circuli signorū, qui speciei illius quęliti capituli asimile, cōsideremus, uelut est loci mediꝝ cœli cum operibus, & loci Solis cum re patris similitudo: postea planetas, quibus ex prædictis quinq; specieb. illius loci dispositionē habere cōuenit, obseruemus. Et si unus planeta omnibus his modis ipsi loco dominabitur, illius rei quæ sitē dispositionē attribuemus ipsi. Si autē duo uel tres ei dominētur, illi qui pluriū numerorum fortitudinē habuerit, dispositionē dabimus. Deinde futuri qualitātē cōsideremus: cuius inuestigatio erit ex naturis illarum stellarū, quibus dispositio cōuenit: & ex naturis signorum, in quibus planetæ fuerint, necnon ex locis similibus. Post hoc inuestigationē quantitatis futuri ex eorum uiribus accipiemus, cōsiderando utrum in suis qualitibus fortes extiterint in mundo & in natiuitatibus, an si cōtrarium fuerit. In mundo quidē fortiores dicuntē existere, quū in locis sibi proprijs uel similibus fuerint: & quū oriētales etiā extiterint, & aucti numero. In natiuitatibus uerò fortiores erunt, quū in angulis, uel in locis ad angulū ascēdentibus fuerint, maximē autē in duobus primis, qui sunt ascēdens, & cœli medium. debiliores autē erunt in mundo, quū in locis extraneis, uel sibi dissimilibus extiterint, aut quū occidētales uel in itinere diminuti fuerint. at in natiuitatibus tunc erunt debiliores, quū ab angulis recesserint. Spaciū quoq; tēporis futuri cōsiderabimus inuestigādo, utrū respectu Solis et ascendētis matutinales, an uespertini fuerint. Due nāq; primę quartę utriusq; eorū, et due per diametrū eius oppositę, sunt matutinales, reliquæ uerò sunt uespertinales. Considerabimus etiam, si fue

rint in angulis, uel ad angulos ascendentibus. Si matutinales igitur, uel in angulis fuerint, acutioris erunt operis: si uerò uespertini uel ascendentes ad angulos extiterint, tardioris operis esse dicentur.

DE PARENTIBVS. CAP. IIII.

Prima nanq; uia quã in uniuscuiusq; istarũ specierũ inuestigatione semp imitari debemus, est huiusmodi. Nos itaq; nũc à primo capitulo, quod est capitulũ in locutione parentum, exordiũ faciemus. uelut ordinĩ, quẽ mox enunciauimus, cõuenire uideĩ. Solẽ igitur & Saturnũ patrib. Lunã autẽ & Venerẽ matrib. naturaliter asimilarĩ dicemus. Quapropter quemadmodum harũ stellarũ qualitates adinuicẽ & cũ alijs inueniẽtur, ita fore parentũ qualitates nobis existimare cõuenit. eorũ etenim fortunũ & infortunũ, necnõ & regnũ ex stellarũ uicinitate cũ luminarijs. nobis cõsiderare conueniẽs est. nã quũ utrũq; à fortunis quã fuerint ex eorũ haiz, & in duob. signis eorundẽ, uel in signis ea sequẽtibus circũdabit, esse parentũ egregiũ fore significabunt: maximẽ aut quum planetẽ circũdantes Solẽ matutinales, circũdãtes uerò Lunã uespertinales extiterint: tũc em̄ erit eorũ positio cõueniens. Itẽ si Saturnus et Venus oriẽtales fuerint in almugea sibi propria, uel si fuerint in angulis, manifestũ fortunũ parentũ ex hoc significare debemus, secundũ quantitã utriq; ipsorũ conueniẽtẽ. Si aut horũ contrariũ fuerit, ut luminaria scilicet sint cursu uacua, & à nullis stellis circũdata, parentũ declinationẽ ac uilitã significabũt: maximẽ uerò si positio Veneris & Saturni fuerit incõueniens. Quòd si planetẽ ex eorũ haiz nõ existẽtes, ea circũdẽt, quẽ admodũ cõtingit, quũ Mars post Solẽ, Saturnus uerò post Lunã ascẽderit, nec etiã loca fortunarũ, respectu luminariũ cõuenientia fuerint, nec ex eorũ haiz, miserã uitã parentũ & ipsorũ esse destructionẽ, nobis ex hoc significare nõ discõuenit. Si aut pars fortunũ significãs, cuius mentionẽ faciemus, stellis Solem uel Lunã circũdãtib. apta cõuenientia cõueniens fuerit in natiuitatib. parentũ, substantia saluabit atq; durabit. Quòd si pars fortunũ significãs, nõ extiterit, uelut diximus, aut si horũ contrariũ fuerit, nec fortunẽ circũdederint luminaria, uel si circũdãtes fuerint, infortunẽ nõ proficiet parentũ possessio, sed nocebit. Longitudinẽ aut uitẽ parentũ, eiusq; breuitãtẽ ex stellarũ societatib. in figuris cõsiderabimus. De patris igit uita dicamus. Quumq; Iupiter & Venus in figura quilibet modo Soli uel Saturno associant, aut quũ Iupiter idẽ Veneri associatur, fueritq; Solis & Saturni apta societas, uel si cõiuncti, aut in trino, uel sextili aspectu fuerint, & uterq; fortis, longã patris uitã ex hoc annũciabimus. Si uerò fortes nõ fuerint, nõ erit hoc ita, preter quod uitẽ breuitãtẽ ueraciter nõ significabũt. Hoc aut si nõ sic euenierit, sed supra Solẽ uel Saturnũ Mars eleuatus fuerit, aut si sequatur eos, nec Soli Saturnus cõueniens fuerit, sed in eius aspectu quadrato, uel p̄ diametrũ opposito, uel si uterq; fuerit ab angulo remotus, patris debilitas significabit. At si in angulis, uel in locis ad angulos ascendẽtibus fuerint, breuẽ uitã parentũ aut nocuentũ significabũt. quum enim in duob. primis angulis, qui sunt ascẽdens, cœlicq; mediũ steterint, uitã breuitãtẽ indicabunt. Quum aut in duobus alijs extiterint, qui sunt occidẽs & angulus terrã, uel in locis ad ipsos ascẽdentib. impedire dicũtur. Quũ Mars etiã Solem prædicto modo aspexerit, pater subita morte migrabit, aut in ipsius luminib. impedimentũ cõtinget. Si uerò Saturnũ aspexerit, patri mortẽ aut febrẽ cũ tremore, uel impedimentũ ex abscissione seu cõbustione futurũ significabit: rursus quũ Saturni figura, respectu Solis incõueniens fuerit occasione morborũ ex humorib. nociuis accidentiũ, mors patri eueniet. Itẽ de

Patris uita.

Matris.

uitã matris agamus. Quum igitur in figura Lunẽ seu Veneris, Iupiter uel Venus iterũ Lunẽ associabitur, siue cũ ea, seu in eius aspectu trino uel sextili fuerit, & uterq; fortis, uitã matris elõgabunt. At si Lunã Mars aspexerit, uel Venerẽ sequutus fuerit, aut in ipsius aspectu quadrato, uel per diametrũ opposito remanserit, seu si Saturni qualitas respectu Lunẽ istius qualitatis extiterit, si ipsi minuti cursu fuerint, uel ab angulo recesserint, in morbos & ægritudines solũmodo matres illaqueari designabunt. Sed si aucti cursu fuerint, uel in angulis, matrum uitã ab-

breuia.

breuiabunt, aut eis impedimentum inferent: abbreviabunt quippe uitam, quum in orientalibus angulis fuerint, uel in ascendentibus ad eos. In occidentalibus autem angulis, uel in ascendentibus ad ipsos quum fuerint, eis impedimentum adducunt. cum modo nanq; prædicto Lunam Mars uiderit, fueritq; Luna orientalis, repentina mors matrum, uel suorum oculorum impedimentum inde proueniet. Si uerò fuerit occidentalis, earundem mors ex abortibus, uel ex his similibus accidet, aut occasione incisionis & cõbustionis eis impedimentum eueniet. Si Venem autem Mars aspexerit, erit earum mors per febres & infirmitates ex uisus offuscatione cõtinentes, ac per humores subito decurrentes. Quumq; Lunam Saturnus aspexerit, mortem uel ægritudinẽ generabit. Luna uerò quum orientalis fuerit, per febres cum tremore mortem annunciabit: & quum fuerit occidentalis, occasione corrodentium apostematum & comestionum, uel in muliebribus membris contingentium illud eueniet. At sciendum, quod si scire uolumus, species particularium impedimentorum uel infirmitatum, seu morti quæ parentibus accidunt, signorum qualitates cum his quæ prædiximus nobis obseruare cõuenit, in quibus stellæ propriæ qualitatibus opifices inueniuntur, necnon signorum qualitates, quorum mentionem faciemus, & quorum etiam esse explanabimus, quum res natiuitatum enarrabimus. Et in die propriè Solem & Venerẽ, in nocte uerò Saturnum & Lunam obseruemus. Illud etiam, quod ad inuestigandas residuas res particulares parentum nos obseruare oportet, est, ut locum patris uel matris, qui secundum horam fuerit, ascendens loco ponamus, & omnes eorum res obseruemus, sicut ipsis parentum natiuitatibus facimus, quemadmodum in sequentibus probauimus ex accidentibus & opificibus modis, qui in generalibus speciebus inueniuntur. Modorum autem coadunationis occasionum adinuicem nobis hic & ubiq; memoriã habere cõuenit, ut cõsideremus, quod quum planeta, qui locis exquisitis dominabuntur, unius speciei non fuerint, sed ex speciebus differentibus, uel contrarium operantibus ex planetis, quorum uires super ipsum sunt maioris autoritatis, illum qui maiores autoritates habuerit, accipiemus, ita ut & ipse rei futuræ cõueniat, & per ipsum istarum rerum naturæ cõtinent. Quod si eorum autoritates æquales extiterint, & stellæ cum eis eleuatae fuerint, leuiter ad notitiã rei coadunatæ ex istarum naturarum differentiũ cõmixtione perueniemus. Si autem fuerint separatae, id quod ex accidentibus ei assimilatur, secundum horas particulares unicuique ipsorum attribuemus. Sed illis qui matutinales fuerint, attribuemus primitus: illis uerò qui uespertinales extiterint, posterius. Necessariò tamen oportet, ut ex principio eis assimilatur. nam si sic se non habuerit, nil futuri facere poterit, quum nullam retineant societatem in principio. Prima uerò dispositio non est occasio futuri temporis, sed qualitas stellæ, quæ respectu Solis & anguli mundi domina dispositio nis fuerit tempore natiuitatis.

DE FRATRIBVS ET SORORIBVS. Cap. v.

EX prædictis igitur locum parentum probabimus: locum uerò fratrum si quis inuestigatione generali perscrutetur, & sua perscrutatione quantitatem possibilem non prætereat, quæ ad inquirendam notitiã numeri fratrum ueraciter esse potest, rem fratrum qui eiusdem matris sunt, naturali modo scire poterit ex signo mediũ cœli, aut locum matris. locum quidem dicimus, in quo Venus in die, & Luna fuerit in nocte. At quia signum hoc, & signum quod ad ipsum ascendit, locus matris sunt, quo res filiorum eius deprehenduntur, eum locum fratrum esse oportet. Huic ergo loco si planetae fortunæ in figura associantur, fratrum multitudinem inde iudicabimus, huius autem existimationem rei ex numero istorum planetarum assumemus. Considerabimus etiam, si fuerint in signis unius imaginis uel duorum corporum. Quod si planetae infortunæ super hunc locum eleuati fuerint, uel eum ex oppositione aspexerint, paucitatem fratrum indicabunt: maximè autem, si sol cum eis extiterit. Si uerò fuerint in angulis, & propriè

Masculorū &
foeminarum da
tores.

in ascendente, fuerit que planeta in istorum aliquo locorum existens Saturnus, in uirginibus & maioribus fratribus hoc esse significabit. Si autem Mars fuerit, aliorum fratrum numerum per mortem abbreviabit. Qualitas quidem planetarum, qui sunt datores fratrum, si fuerit in positione conueniens, fratres potentes & exaltatos existimemus oportet. Si autem in contrarium fuerit, imbecilles erunt & impotentes. At si planetae infortunæ super datores eleuentur, uel si eos sequantur, breuis uitæ iterum erunt. Masculorum datores sunt planetae masculini, in suis qualitatibus mundi: largitores autem foeminarum, sunt foeminini in suis qualitatibus mundi. Orientales item primos largiuntur fratres, occidentales postremos. Rursus cum in figura largitores associantur signo, rem fratrum significanti societatem conuenienti, fratrum concordiam significabunt: & si cum parte iterum fortunæ conuenerint, fratrum societatem in suis rebus indicabunt. Si uerò fuerint in signis, nullam adinuicem societatem habentibus, uel si qualitatem prædictæ qualitati contrariam habuerint, uoluntatem fratrum ad discordiam & inuidiam significabunt, & eos deceptores esse demonstrabunt. Si quis autem unamquamque rem fratrum, plus quam supra dictum sit, inuestigando perscrutari uoluerit, satis hoc agere poterit, si loco ascendens largitores planetas constituerit, & tunc omnes eorum res, quemadmodum in natiuitatibus facimus, obseruemus.

DE MASCVLINIS ET FOEMINIS.
nis. Cap. VI.

Postquam naturali calle fratrum enarrationem explanauimus, quod in ipso nato continget, subiungamus oportet, & masculorum, foeminarumque considerationem primitus indicemus. Cuius obseruatio non uniusmodi est, nec ab una re, sed ab utroque luminari, & ab ascendente, necnon à planetis in hoc auctoritatem habentibus accipitur. Quoniam masculus & foemina generantur in matrice, conuenit ut iudicium huius rei propriè sit principij, quod est hora casus spermatis: & id quod de hoc scire possumus, quod principium quod est exitus creaturæ, est generale propter participationem, quam habet principium istud cum primo. Nobis quoque generaliter obseruare conuenit, si hæc tria loca præfata, & planetae eis omnibus, uel pluribus dominantes, masculini fuerint, quia natus erit masculus: & si foeminini fuerint, erit foemina: & secundum hoc supra natum iudicabimus. Oportet etiam, ut loca & planetas masculinos ac foemininos consideremus, quemadmodum in huius libri principio monstrauimus: demonstrauimus, inquam, ex naturis signorum, in quibus fuerit, et ex naturis ipsorum planetarum, necnon ex eorum qualitatibus, respectu mundi. Cum orientales nanque fuerint, masculinizant: foeminizant uerò, cum occidentales extiterint. Item ex eorum qualitatibus, respectu Solis, masculinizant: nanque cum matutinales fuerint, uespertinales existentes, foeminizant. Ex his igitur omnibus quod genus in nati constitutione secundum maiorem partem incurrit, conijciamus oportet.

DE NATIUITATE GEMINORUM.
rum. Cap. VII.

Simili quippe modo nobis in geminis, & eis pluribus esse eorundem prædictorum locorum, id est, luminarium, ascendens, obseruare conuenit. Hoc autem ex collectionibus euenire, manifestum est. Si præfatorum locorum duo uel tria fuerint in signis duorum corporum, maxime autem cum planetis illorum dispositioribus, idem iterum accidens contigerit, ut quidam scilicet eorum sint in signis duorum corporum, fuerint que quidam eorum bini, & bini, uel plures in dispositione. Et si loca dominantia, signa duorum corporum extiterint, & cum hoc cum pluribus in figura planetis associantur, erunt nati plures duobus. Eorum quoque numero nonnunquam augmentat planeta, qui hanc
pro

proprietatem habuerit. Generis autem nati notitiam auget planetarum genus, qui Soli & Lunæ ascendenti que signo associantur in figura, quæ masculinis & foeminis secundum præmissum modum in nascendi fortitudine superaddit. Hæc uerò qualitas, si signum ascendens, & luminaria non continuerit, sed eius loco mediæ coeli locus sic inuentus fuerit, harum matrum partus secundum maiorem partem geminorum uel plurium erit. Quod autem proprium in trium masculinorum parturitione est, ut quemadmodum contingit in albetatram, qui sunt reges, contingat ut Saturnus scilicet, & Iupiter ac Mars cum præfatis locis in duum corporum signis existant, & est proprium in parturitione trium foeminarum, ut id quod in alcatis contingit, eueniat ut Luna uidelicet, ac Venus, ac Mercurius foemininus in prædictis locis permaneant. In duorum masculinorum ac unius foeminæ parturitione proprium est ut contingat, sicut contingit illis qui diafaccora uocantur, ut Saturnus scilicet & Iupiter ac Venus in illis sint locis. Parturient etiã duas foeminas & unum masculum, cum id euenierit quod illis qui dimantarcoris appellantur, euenisse dicitur, ut Luna scilicet, & Venus, ac Mars illis in locis existant. Secundum hunc uerò modum frequenter contingit, ut natus non perficiat, & ut in ipsius natiuitate quædam impedimenta corpori accidentia contingant. In ipsius etiã quibusdam mēbris id ex quo nullus timor perueniet, absq; perfecta occasione contingit, aut erit in eis quoddam horum accidentium secundum partem rei quæ non apparet.

DE MONSTROSIS SIGNIS.

Caput VIII.

Illud quidem, quod nullatenus à nostro recedit intellectu, est monstruosarum figurarum enarratio. Dicimus primitus, quòd duo luminaria sunt inuenta pro maiori parte in natiuitate talium, cadentia ab angulis uel non, concordantiam cum ascendente aliquam habentia, & planetæ infortunati in angulis potentes. Cum hoc igitur sic inuentum fuerit, conuenit, si hoc illud fortè contigerit, quod in miseris & infortunatis natiuitatibus multotiens euenire dicitur. Et si natiuitates illæ monstruosarum figurarum non fuerint, ut præteritam coniunctionem uel præuentionem obseruemus, quatenus coniunctionis uel præuentionis, necnon loci luminarium natiuitatis hora dispositores planetasprehendamus. Quoniam si loca eorum in natiuitatibus, & locus Lunæ uel ascendentis, iterum omnia scilicet, uel planeta loco coniunctionis uel præuentionis non alligentur, erit natus formæ monstruosæ. Hæc autem si sic fuerint, & cum hoc in quadrupedibus uel feralibus signis luminaria reperiemus, fuerintq; infortunæ in angulis existentes, non erit natus ex hominibus. Si qua uerò fortunarum cum luminaribus testimonium non habuerit, sed eis infortunæ testificatæ fuerint, natus non erit domesticus, erit que natura ipsius ex ferarum impediendum naturis. Quòd si Iupiter aut Venus luminaribus testificentur, erit natus ex animalibus domesticis, ut sunt canes, fures, & his similia. Si Mercurius autem testificetur, natus erit ex animalibus, quibus opus habet & utuntur homines, ut ex gallinis, porcis, bobus, capris, & his similibus. At si luminaria mouentur in signis, quorū imagines sunt homines, omniaq; similiter fuerint, natum ex hominibus, uel ex his quæ cum hominibus conuersantur fore non dubitamus, præter quod eum monstruosam formam habere dicemus. Qualitatis autem istius notitia, eiusq; proprietates erit hoc in loco iterum ex figuris signorum, in quibus infortunæ steterint, quæ luminaria uel angulos continuerunt. Item si signa fortunarum hoc in loco nulli prædictarum loco testificentur, erit natus non loquens, eius que forma signa ueraciter & perfectè mutabitur. Si Iupiter autem, uel Venus testificentur, nati proprietates quo fuerit illa mutatio, erit ut honoretur & sublimetur, eo quod ex hoc illa figura † armaforodhotis continget, id est, figura ex Venere &

aliàs, hermas
phroditus.

Mercurio denominata, nec non figura quæ nuncupatur arfocarazietu, & his similia. Mercurius ipse si testificetur, fiet natus, cum his somniorum interpretator, & ex his erit eius uictus, præter quod surdus erit, & absq; dentibus. In his uerò rebus erit conuenientis naturæ & subdolos ac deceptor.

DE HIS QVI NON CRE-
uerunt. Cap. IX

POSTquam eorū qui non creuerint sermocinatio præcessit, restat de illorum elocutione, quorum per natiuitatis horam contingentium notitiam habere querimus. Hanc autem enarrationē ob hoc quod istud quæsitum capitulum ab istorum duorum utroq; modorum non longè remouetur, quandoque locutioni de uita adhærere, quandoque uerò illi contrariam esse, eo quòd huiusmodi inuestigationis uis, quibusdam uariationibus alteratur, sciendum est. Sermo namque uite non est nisi in his omnibus qui uitam senserunt. Hi autem sunt, quorum uita solari circuitione, quod est unius anni spacium, nequaquā minor habetur: uita uerò quæ est in fortitudine, est id quod minus esse dicitur, ut sunt menses, dies & horæ. Eorum autem qui non creuerint, sermocinatio est eorum loquutio, qui ad aliquod istorum prædictorum temporum non peruenient: sed in breui tempore propter mali & nocuenti superfluitatem morientur. quapropter uitæ inuestigatio multarum est partium: illorum autem qui non crescent, una est & plana. Generaliter igitur quum luminarium aliquod in angulorum aliquo fuerit, ei que associetur, infortunarum altera in longitudine quæ cum eo fuerit gradu per gradum, uel fuerit in figura equicruria, nec fortunarum aliqua ei associetur in figura, fuerit que dispositio loci luminarium in locis infortunarum, natus non uiuet, sed mox morietur. Quòd si fuerit in figura equicruria, sed in proiectione radiorum infortunarum à locis luminarium ad ipsum ascendens, fuerint que infortunatores duo, alterum uel utrumque luminarium infortunantes, ad ipsorum duorum loca uel alterius ascendentes. Aut si in eius uel eorum oppositione fuerit, seu si una infortunarum alterum luminarium infortunauerit, cum eorum altera fuerit opposita, altera quidem ad luminaris locum ascenderit, natum uitam non habere, minimè dubitatur. Quoniam maximum nocumentum quod est in hoc, ualitudinem & profectum, qui ex longitudine loci ad locum luminariū ascendens, in uitæ spacio prouenit, destruit & occultat. Id autem, quod propriè Solem impedit, ex his quæ sunt in loco qui ad ipsius locum ascendit, Mars esse dicitur, Lunam uerò Saturnus. At in eorum oppositione, uel cum ad ipsam ascenderit, contingit contrarium. Solem etenim Saturnus, Lunam uerò Mars impedit, maximè autem cum locis luminarium & ascendens, dispositores eorum existendo dominantur. Et si duas oppositiones habuerit, fuerintq; luminaria, & infortunæ in angulis uel in equicruria figura, mortui uel semimortui nascuntur infantes. Quod si ita contingit, & ab altera fortunarum luminaria separata, uel in figura fuerint ei associata, & peruenerint radij ad præcedentes partes, uiuet natus secundum significationem numeri graduum, qui fuerit inter alihileg & propioris infortunæ, radios ex numero mensium uel dierum, aut horarum secundum eorum infortunij quantitatem, quæ sunt huius occasio. At si infortunarum radij ad præcedentes partes luminarium, fortunarum uerò ad sequentes peruenerint, natus crescet & uiuet. Item quum eleuabuntur infortunæ superasociantes fortunas in figura, erit natus miseræ qualitatis & imbecillis. Quod si fortunæ eleuabuntur, natus cum parentibus non morabitur. Et si altera fortunarum cum Luna pariter oriatur, uel ictisal habeat, & altera infortunarū occidat, natus à parentibus nutrietur. Hoc iterum modo multorum natorum erit obseruatio. Quum stellarum aliqua duobus pluribus ue modis in figura societatem habentium in occidente fuerit, infans semiuuius oriatur, aut uelut carnis frustum, aut imperfectæ creationis. Et si altera infortunarum super eam eleuetur, non nutrietur natus, uel non habebit uitam, secundum hoc quod per istud contingit.

De spacio

Eorum quidem accidentiū, quæ post partū contingunt, enarratio. Primū est uitæ sermocinatio, eo quòd eorum qui primitus ordinauerunt ex his omnibus, quæ raro cōtingunt, tractare, qui ad tot annos uitæ non peruenerit, in quibus ista perfici possunt, nobis risum habere cōuenit. Hæc autē obseruatio nec leuis est, nec plana tamen ex dominātium locorū potestatibus accipitur & deprehendit, quod multis modis obseruatur. Modus autē, qui secundū nostram existimationē peruenit, et qui naturalē uiam imitatur, est ut enarrabimus. Hæc autē obseruatio ex loco Alhileg, et eorum qui super Alhileg potestatē habuerint, necnon ex stellarum interficientiū locis cōsideratur. Istarum uerò rerū uniuscuiusq; notitia est, ut subiungitur. Primū nanq; uobis scire conuenit, quòd loca Alhileg illa sunt, in quibus stellā, cuius dominiū fuerit, Alhileg esse oportet: hic autē super signū ascendētis, quod est à quinq; gradibus qui super horizontē ante ipsum ascenderunt usq; ad uiginti quinq;, qui ad ascendendū remanserint, & post hos gradus, qui in horū triginta graduum dextera hexagona radiatione cōsistunt, qui sunt domus fortunij. At hi qui sunt in corū aspectu tetragono, quod est mediū cœli super terram, et gradus etiā qui sunt in eorū trigona radiatione, quod est locus, qui † neuz aliās, theos appellatur. Necnon & gradus qui sunt in eorū oppositōne, quod est occidens. Horū autem id quod ad præmittendū conueniens est, eo quod fortioris autoritatis existit, id esse dicūt, quod est cœli mediū super terrā, et post hōc ascendēs: deinceps id quod cœli mediū ascendit, & post ipsum occidens, & post ipsum id ad quod cœli mediū præcedit. Omne autē quod sub terra morat, hac in re tam præclara & tā excellenti, prætermittendū fore decreuimus, præter id quod ascendēs super terrā apparuit. Illorū uerò, quæ supra terrā sunt signa, quæ cum ascendente non colligant, obseruāda non sunt: nec etiā signū ascendens ante ascendēs, quod laboris domus appellatur: ob hoc q̄ cū hoc etiā, quod ab angulo remouetur, eius fortitudinē ad terrā puenientē spissus & obscurus uapor, qui ad ipsam ex humiditate terræ ascendit, distubat et destruit: ideo q̄ id quod ex colorib. ac qualitatib. stellarū, hac in domo existentīū apparuerit, naturā ex eodē uerò dubitat. Postea cōuenit, ut quatuor dominātia, quæ sunt Sol, Luna, ascendens, pars fortunæ, eorumq; locorū dispositores Alhileg cōstituamus. Partē igitur fortunę sciemus, si numerū quē inuenerimus, à loco solis usq; ad Lunę locū, in die ac nocte acciperimus, & ab ascendente inchoādo illius numeri quantitātē secundū signorū successiōnē cōputauerimus. Hoc itaq; modo patris locū addiscemus. Quod idcirco facimus, ut Solis qualitas, respectu ascendētis, sit uelut qualitas Lunæ, respectu partis fortunę. Erit em̄ fortunę pars quasi ascendēs Lunę. Hæc autē eandē rationē imitari uident, qui dicunt, quod in nocturnis nati uitatib. & à Luna in Solē enumeremus oportet. Deinde ab ascendente initiando, eiusdē numeri quantitātē in contrariū eius quod prædiximus, id est, secundū ordinatā signorū antecedentiā cōputemus: qd quū fecerimus, idē partis fortunę locus qui nobis exierat, secundum modū hunc apparebit, & eadē erit societatis figurę qualitas. Conuenit etiā, ut ex his in die Solē, si fuerit loco Alhileg, primitus eligamus: sint autē Lunā, quā si nequiuimus, eligere stellam, quæ maiores autoritates habuerit in dispositione loci Solis, & loci præcedētis cōiunctionis, necnon & ascendētis eligemus. id est, stella quæ habuerit ex quinq; potestatib. per quas dispositio cōsistit, tres uel plures autoritates in aliquo locorum prædictorum, est eligenda. Quòd si non contigerit, ascendētis gradum accipiemus. In nocte uerò conuenit, ut Lunam primitus eligamus, postea Solē, deinde stellā, quæ maiores autoritates habuerit in dispositione loci Lunæ, ac loci præcedētis præuentionis, lociq; partis fortunæ. Quum autem hoc non euenierit dominiū, si natiuitatē coniunctio præcessit, accipiemus ascendens. Si autem præuentio præcesserit, fortunæ partem. Quòd si fuerint utraque luminaria, & qui secundum conueniens aliaz dispositio fuerit in locis Alhileg, conuenit, ut ex luminariibus, illud quod in loco maioris & fortioris potestatis fuerit, sumamus: dispositore autem eligere super luminaria, nulla-

nullatenus cōuenit, nisi quū in loco maioris et fortioris dignitatis fuerit, habens
 in dispositione secundū duo alahiz autoritates. Quumq̄ patuerit Alhileg, duas
 eius species nobis cōueniet: quarū altera est secundū signorū successione solum,
 modo, altera uerò et secundū eorundē successione, & in successione cōtrarium.
 Illā que est solummodo secundū successione in qualitate, que radiorū p̄iectio nun-
 cupat̄, nos obseruare cōuenit: que tūc esse dicit̄, quū Alhileg in locis oriētalib. id
 est, à cœli medio usq; ad ascēdens fuerit. Illā uerò, que secundū successione, & in
 successione contrariū existit, ea in qualitate, que Græce † utine appellat̄, cōside-
 rabimus. hæc quidē est, quū Alhileg in loco recedēte à cœli medio fuerit. Et quū
 taliter ista fore p̄cipient̄, gradus interitū significātes secundū Alhileg, q̄ est in spe-
 cie, quā secundū signorū antecedentia inuenerimus, erit gradus occidēs eo solū-
 modo, quod ipse uitē dominiū occultat, secundū stellarū gradus ipsi eidē alhileg,
 que sic inuēta fuerit, adplicantiū, aut eidē testificantīū, ob hoc scilicet quod ipse
 collectis numeris superaddūt, & minuūt usq; ad horā que ceciderit Alhileg, p̄ter
 quod nō occidēt, eo quod ad locū hyleg ipsa nō erunt, sed ipsa uadit ad earū
 loca. At illæ que semper addunt, fortunæ: quæ uerò minuunt, infortunæ dicunt̄.
 Mercurius iterū erit cum stellis, quibus associabitur in figura. Numerus autē au-
 gmētī uel diminutionis ex locis graduū uniuscuiusq; eorum deprehēdetur. Ipse
 etenim secundū numerum tēporum horarum, que unusquisq; gradus eorū habu-
 erit, inueniēt. nā quum tēpus diurnum fuerit, tēpora diurnaliū horarum attribue-
 mus: quumq̄ nocturnū extiterit, tēpora nocturnaliū horarum attribuemus, se-
 cundum quorum quantitatē erit numerus annorū perfectorum. quod intelligē-
 dū est esse dictū, quū in ascēdente fuerint, post hoc secundū ipsius elongationē
 ab ascendente. numerus itaq; ex ipso, quum ad occidētis punctū peruenerimus,
 nihil remaneat. At secundū Alhileg, que est in specie, quam secundū signorū suc-
 cessione inuestigamus, loca stellarum infortunarū, id est, Saturni & Martis sunt
 pereuntia, quum corporaliter ad hyleg p̄uenerint, uel quū radios ex quolibet i-
 storū locorū p̄iecerint, id est, ex locis quartę ac oppositę radiationis, & fortassis
 ex sextilib. q̄ obediunt aut aspiciunt, & æquant̄ in fortitudine. Itē etiā quartus a-
 spectus loci Alhileg, que est secundū signorum successione, occidet iterū, & for-
 sitā idē operabit̄ sextilis, quū infortuna fuerit, & quum ex signo multarū ascē-
 sionum extiterit. similiter quoq; faciet trinus, quū fuerit in fortuna, & in signo pau-
 earū ascensionū māserit. Quūq; Luna fuerit Alhileg, interficiet Solis locus quā-
 doq; eo q̄ quum Sol ad locū Alhileg istius speciei p̄uenit, interficiēdi & saluādi
 uim habebit. ibit em̄ ipse ad locū Alhileg. Nec nobis existimare cōuenit, q̄ hæc
 loca necessariò semper occidāt. nā nullatenus occidēt, nisi quum infortunabunt̄
 solūmodo. Quia prohibetur hoc, quum unius fortunarum terminus fuerit, uel
 quum altera fortunarū ex quarto uel trino, seu ex oppositione ad ipsum gradum
 qui occidit, seu ad gradum qui post ipsum succedit, radios proiecerit, ita quod in
 proiectione radiorum Iouis plus quam 2 gradus ipsum non transgrediantur, nec
 Veneris plus quam octo. Similiter etiam ita eueniet, quum cōiungetur Alhileg
 stelle, cui corporali cōditioni adhibebit: nec eorum duorū latitudo fuerit eadem.
 Quum autē stellæ saluantes uel adiuuantes aut interficientes duæ uel plures fue-
 rint, in unoquoq; istorum duorum, cōuenit ut secundum rerum ea iuuantiū mul-
 titudinem ac eorundem fortitudinem, id quod ipsorum duorum fortius est, ob-
 seruemus. secundum multitudinem igitur quum altera duarum specierum plus
 quam altera fuerit, augmentatione manifesta, secundū fortitudinem uerò quum
 stellæ que iuuant uel interficiunt, in locis sibimet cōuenientib. fuerint, nec in hu-
 iusmodi locis aliæ permāserint, maximē autem quū stellę unius speciei fuerint o-
 riētales, alteriusq; speciei stellæ occidētales. Quapropter eorū qui sunt sub radijs
 in occidendo, iuuādo ac saluando nos nihil generaliter oportet obseruare, nisi ut
 Luna sit Alhileg. tūc etenim ipse idē locus solis erit interfector, & tūc etiā in for-
 tuna que cū ipso fuerit, eū impediēt, & nulla fortunarū eū adiuuerit, cōsiderabi-
 mus. Numeros aut̄, qui sunt secundū longitudinē, quā inter locū Alhileg & locū
 absciso-

abscessorem, inuenimus, ut dissolutè & qualitercunq; sumatur, minimè conueniat. Quemadmodū plurimi faciebāt, qui secundū quantitātē temporū ascensionum graduū illius lōgitudinis hoc semper esse dicebant, nec etiā ut hoc aliquo tēpore cōsideremus, nisi quū ascēdens fuerit ipse locus † Alhileg, uel unus locorū ascen- *aliās, Hileg.* dentiū ad ascendēs. Illos igitur, qui naturali cōsideratione hāc speciē obseruauerint, omnib. modis unū obseruare cōuenit, scilicet quot temporū ex æquinoctialis circuli tēporibus erit locus stelle uel figure sequētis loco stelle, uel figure præcedētis in natiuitate, eo q; æquinoctialis circuli tēpora circulū horizōtis et meridiei lineā equaliter perābulant, qui duo sunt, per quos cōsimiles lōgitudines locales accipiunt, unū quodq; uerò æquinoctialis circuli tēpus loco unius anni solaris constituit. Cōuenit igitur, ut quū ipse locus Alhileg præcesserit, & super orientālē circulū horizōtis fuerit, tēpora ascensionū graduum ab ipsa hora usq; ad horā quę interficit, accipiātur, ob hoc quòd post hāc quantitātē temporis æquinoctialis circuli, in loco Alhileg, qui est orientālis circulus, horizōtis erit interfectior: quumq; fuerit Alhileg in linea mediū diei, & ascēssiones circuli directi, secundū quas erit tēpus transitus illius partis circuli signorū, in circulo mediū diei accipiantur oportet. Quum autē in occidentali circulo horizōtis fuerit, numerū temporū, in quibus una quæq; illarū longitudinū cadit, & occidit, accipiemus, quod est sicut numerus graduū ascensionū partiū circuli signorū, quæ sunt istius opposita. At si locus Alhileg quū præcesserit, non in aliq; istorū triū, sed in locis inter ipsa cōstitutis fuerit, præfatū tēpus accessionū, & tēpus occasus, ac tēpus trāsitus per cœli mediū, non erunt illa, in quibus loca sequentia ad loca præcedētia, sed erūt in quibus ad differētia loca peruenerint, eo quòd locus, ad quē uadit sequēs, loco in quo fuerat præcedēs, nec similis, nec talis, qualis ipse est, dijudicatur, nisi quum eius positio ipsius positioni assimilabit: & eius pars, respectu horizōtis, & cœli mediū, quemadmodū ipsius pars fuerit. Et cōtingit etiā, ut respectu horū duorum una sit eius positionis, quū fuerit prope loca quæ sunt supra semicirculū ex circulis per locū communē circulo mediū diei, & circulo horizōtis trāsēuntibus: & hi sunt quorū unusquisq; unā temporalē efficit horam, æquales adinuicē ferē. Quū autē hic semicirculus præfatū locū communē circūrotauerit, erit eius positio quādoq; sicut positio hemisphærī, quādoq; uerò sicut positio circuli mediū diei: eruntq; tēpora, in quibus circuli signorū partes, hæc duo loca pertrāsibunt, in equalia: tēpora uerò in quibus partes circuli signorū hūc semicirculū transgredient, quū in certis locis alijs extiterit, quę differentiū sunt longitudinū, erunt differentia. Generalē autem modū, per quem operabimur, ponemus hoc quod subiungitur, uidelicet, quum præcedens duorum prædictorū locorum in ascendente, uel in circulo mediū diei, uel in occidente, siue in alio loco fuerit, solus ipse locus sequens ibit ad præcedentem, secundum tempora quæ per ipsum eundem antecedentem locum pertransibunt. Nam cognito gradu mediū cœli, ac gradu præcedentis, necnon & sequentis, locum antecedentis gradus prius inuestigando cōsiderabimus, quot tēporalibus horis à mediū diei circulo distat, numerādo ascensiones, quæ sunt sub gradibus, qui sunt inter hunc & cœli mediū gradū, qui super terram uel sub terra in circulo directo constituitur, post hoc eas per numerum temporum horarum, quem præcedens gradus habuerit, diuidemus. Quòd si super terram fuerit per diurnalium horarū tempora, & si terra fuerit per horarum nocturnalium tempora, & quod exierit, erunt horæ ipsius lōgitudinis à mediū diei circulo. Quapropter quia circuli signorū partes, quarum lōgitudō est circulo mediū diei, est una eademq; quantitas numeri temporalium horarum, sunt cadentes super unum & eundē semicirculū ex præfatis circulis: oportet ut sciamus in longitudine, quanti temporis ex temporibus æquinoctialis circuli lōgitudō, gradus sequentis à linea mediū diei, reddet horas temporales æquales, in numero horis longitudinis gradus præcedentis à circulo mediū cœli. Quum que hoc sciuerimus, considerabimus quot temporum ex æquinoctialis circuli temporibus fuerit lōgitudō gradus sequentis à gradu mediū cœli, quum positio gradus

gradus sequentis prima positio fuerit. Hoc autem ex ascensionibus circuli directi deprehendemus: post hoc igitur obseruabimus, quanta erit eius longitudo, ab eo iterū quod suarū temporalium horarum numerus, quæ sunt, inter eum & mediū diei circuli erit, sicut funthoræ gradus præcedētis, istarū horarum numerū, in numerū temporū horarū sequētis multiplicādo. At si horæ quæ nobis extiterint, respectu mediū cœli, quod supra terrā est, acceptæ fuerint, ea per quæ multiplicabimus, erunt tēpora diurnaliū horarū. Si autē fuerint respectu mediū cœli, quod est sub terra, per nocturnaliū horarum tēpora multiplicabimus. deinde id quod inter utranq; longitudinē ex superatione unius ad alterū exierit, accipiemus, quia ipsum erit numerus annorū quæsitōrū. Et ut hoc quod diximus, sit euidentius, Arietis principiū locus præcedēs ponatur, locusq; sequēs sit Geminorū initium. Clima etiā, in quo fuerimus, quemadmodū & illud, cuius dies longior est, quatuordecim horarum, tempora igitur horarū, principiū Geminorū erunt ferè decē & septem, ascēdatq; primitus Arietis initium, ita quod Capricorni principiū sit in cœli medio. tūc etenim erit longitudo Geminorum à medio cœli, quod est super terrā 148 temporū, ex æquinoctialis circuli tēporibus: & quia longitudo initij Arietis à medio cœli, quod est super circuli mediū diei, est sex horarū tēporalium, quum eas in 17 tempora multiplicauerimus, quæ sunt quātitas temporū horarū initij Geminorū, eo quod longitudo 148 tēporum nō est nisi respectu mediū cœli, quod est super terrā, erit tēpus huius longitudinis 102 temporū. Sequens igitur locus post tot tēpora, quot sunt tēpora superationis, quæ sunt 46, ad præcedentem locum mutabitur. tēpora igitur ascensionū Arietis & Tauri tot sunt ferè, quot et ista tēpora. Hoc autē ita positum est, ut si locus Alhileg, sit ipse locus ascēdens, sit iterū cœli mediū Arietis initium: ita quod si primā positionē initij Geminorū, longitudo à medio cœli quod est super terrā, sit æquinoctialis, circuli tēporibus 58 temporū. Quapropter in hoc secundo loco nobis obseruare cōuenit, quādo erit ea, in quibus Aries & Taurus mediū diei circuli abscindūt. Ideoq; mediā diē accipimus sic, quādoq; ibidē Alhileg esse ponimus. Itē si occidens Arietis principiū super eundē modū, ita quod initium Cæcri sit in cœli medio, & longitudo principiū Geminorū à medio quod super terrā est, sit secundū signorū accessiōnē 32 tēporū ex æquinoctialis circuli temporibus. Rursus quia longitudo principiū Arietis à mediū cœli circulo uersus occidentē est 6 horarū temporalium, quū eas in 17 multiplicauerimus, habebimus 102, tēpora quæ sunt à mediū diei circulo Geminorum initij longitudo quum occiderit, eratq; iam ipsius longitudo uersus hanc eandē partem, quū in suo primo loco fuerat 32 temporū. Probatū est igitur, ipsum ire ad occidentalē locū in superatione, quæ est inter hæc duo tēpora, quod est tempus occasus Arietis & Tauri, ac tēpus ascensionū duorū signorū eis oppositorum, quæ sunt Libra et Scorpius. Itē non sit Arietis initium in angulorū aliquo, et ponamus eius longitudinē uersus partē præmissam à circulo mediū diei triū horarū temporalium, ita quod mediū cœli sit 18 gradus Tauri, sitq; Geminorū principiū longitudo, quum in suo loco primo fuerit à medio cœli, quod est super terrā secundū signorum antecedentiā 13 temporū, ex æquinoctialis circuli temporibus. Cum autē 17 tempora in tres horas multiplicauerimus, erit Geminorū initij longitudo à medio cœli circulo, quum ad secundum locum peruenerit, secundum signorū successiōnem quinquaginta & unum tempora. erunt quidem hæc omnia tempora 64. Et iam perambulauerat locus Alhileg, quū in ascendente fuerat 46. in medio autem cœli 58, in occidente uerò 70. Differunt itaq; numeri temporum qui sunt, quum inter occidentē, cœliq; mediū eius locus fuerit, ab unoquoq; numerorū qui tūc sunt, quā ipsius locus aliter quā nunc diximus extiterit. est enim 64 temporū, & secundum 3 horas adiectionis est eius differentia, eo quod superatio temporū quæ nobis extiterat, quum per angulos operabimus, qui sunt de quarta in quarrā, circuli 12 temporum fore non dubitatur: quumq; trium horarum longitudo fuerat, 6 temporū erat superatio. Modum autem his omnibus rebus conuenientem, si agendo prosequemur, licet in hac leuiori apertioriq; uia, quam

quàm mox enarrabimus, conuenienter uti possumus. Cum accedens igitur gradus fuerit oriens, ascēssiones quæ ab ipso usq; ad sequentē extiterint, in hoc obseruabimus. Cum autē in cœli medio fuerint ascēssiones circuli directi, cōsiderabimus: cumq; fuerit in occidente, aspiciemus illorū graduum occidētia. At cū inter hæc loca steterint, & erit exēpli causa, in supraposita longitudine Arietis, tēpora superationis unius ad alterum eorum, scilicet quæ debētur unicuiq; duorum angulorū, qui formātur ex utraq; parte Arietis, primitus accipiemus. Quapropter quia principium Arietis est inter angulum mediū cœli, & angulum occidentis, (erat enim positū ipsius initium post mediū cœli, quod est super terram) accipiemus tēpora, quæ signo geminorū debētur: si foret Aries in cœli medio quæ sunt 58. sumemus tempora, quæ debentur ei: si foret Aries in occidente, quæ sunt 70. Cumq; sic factū fuerit, eorum superationes accipiemus, & tunc quod horarum teporalium lōgitudō præcedentis puncti, ab utroq; duorū angulorū ei intrinsecus positorū inuenta fuerit, & quanta sit eius pars, ex 6. horis temporalibus, quæ quāta sunt, obseruabimus, & secundum ipsius partis quantitātē ex superatione, quam inter duos angulos inuenerimus, accipiemus. Quod autē acceptum fuerit ab angulo, cui relationē fecimus, minuendum uel addēdum fore decreuimus. Verbi gratia: Quoniā augmentū quod fit per has 6. horas positas, 12. temporum fuerat, & quia præcedentis loci lōgitudinē ab uno quoq; duorū angulorū trium horarū tēporalium, quæ sunt medietas de 6. posuerimus, accipiemus dimidiū 12. quod addimus supra 58 uel minimus ex 70. inuenimus augmentū esse 60. quod si fuerit huius loci lōgitudō à quolibet duorū angulorū, duarum tēporalium horarū, quod est illarū 6. horarū pars tertia, tertiā partē de 12. quæ superatio sunt, accipimus, quod est 4. Si autē illæ horæ lōgitudinis à mediō cœli longitududo fuerint, addimus illa 4. tēpora super 58. Si uerò fuerint lōgitudō ab occidēte, illa eadē 4. de 70. minuemus. Idoneū est igitur, ut ex hoc modo quantitates tēporū prædictarū longitudinū, sicut cōuenit & oportet, addiscamus. Remāsit autē nobis unam quanq; speciem rerum præmissarū ipsi alhileg obuiantū notificare, quæ illarum quæ breuioris sunt tēporis, fuerint occidentia, & quæ fuerint ex his quæ uocantur † felimecaturam, & alia etiam quæ obuare dicuntur. Cuius rei cognitio erit ex scientiā iniquæ obuiationis impediētis, & bonæ iuuantis, quæ secundum mox præditum modū euenire dicuntur, necnō ex initijs annorum sequentium, super quos locus ille, qui ipsi alhileg obuiauerit, significationem habere nō dubitatur. Nam cū iniqua & infortunata fuerint obuiationis loca, fuerintq; loca stellarum in annorum subsequēntium initijs, impediētia loca dominantia, illud quod inde proueniet, ueraciter esse mortē, nobis scire nō est incongruum. At si alterum istorum duorum tantum horum fuerit, id quod inde continget, magnā felicituram esse non dubitamus, quæ sunt impedimenta grandia magni timoris. Quod si utraq; bona fuerint, pigritiē & debilitatem, uel impedimentum, aut exulationem seu peregrinationes inde contingere manifestum est. Proprias autē species in unaquaq; istarum rerū contingentes, ex similitudine loci rei obuiantis rebus natiuitatis deprehendemus. Et cum quandoq; dubitauerimus, qui locorum earū interfectores esse debeāt, nihil nobis prohibere poterit, qui existimemus & obseruemus res, quæ in unaquaq; re nati perueniunt ad alhileg, & in hoc quod inde futurū est, id quod ei assemblatur, quod ex accidentibus iam contingit & apparuuit, prosequemur, eorumq; modū omniū cōsiderabimus, eo quod modus in perfectione eorū quæ per ea cōtingunt, æqualis fortitudinis est in omnib. Secundū hoc igitur nostrā inuestigationē, et eorū augmētū ac dimīnutionē cōstituemus.

DE FORMA ET FIGURA CORPORIS NATI, AC DE ipsius complexione. Cap. XI.

Post electionis uitæ perfectionē, formam & figuram corporis ex rebus particularibus, sicut ordinatim cōuenit, enarrare primitus incipiemus, eo quod corporis qualitates naturaliter animæ qualitates præcedunt: ideo quia cum corpus ipsius sit, quàm plura in eo apparentia, quæ ipsius coadunationi sunt propria,

E

pria,

Alias, climaticos.

pria, cū ipso nascuntur. In anima uerò non apparēt, nisi esse quæ per primā occasiō nē post natiuitatē & creationē ipsa fuerit pedetentim. Illa quidē, quæ sunt extra corpus, multo pōst in futuro tēpore post ista contingunt. Conuenit autē nobis in uniuersalitate rei horizontem orientālē, & stellas quæ ipsum sequuntur ex erraticis, uel dominos dispositionis ex ipsis eo modo, quo prædiximus, obseruare.

In rei uerò particularitate esse Lunæ, uelut hic iterum nobis cōsiderare cōuenit, eo quòd forma, modusq; corporum nō nisi ex natura figurarum istorū duorum locorum, & ex figuris planetarū, qui sunt eorū dispositores, ac ex cōmixtione eorū quæ sunt in unaquaq; ipsorū specie, necnō ex figura stellarum fixarū cum eis ascendentiū deprehēditur. Et illæ quidē, quarū uires aliarū uires præcedūt, sunt stellæ dominatrices dispositionis, quas pōst adiuuat iterū qualitas ipsis eisdē locis propria. Res particularis, quæ leuiter & absolutē ex eorum modis enunciari potest, est id quod subiungitur. Primum ergo quod in stellis dicimus, est quod cum Saturnus orientalis extiterit, subaudi & fuerit dispositor solus, erit natura in figura mellini coloris, mediocrisq; crassitudinis, pili eius erunt nigri, capilliq; capitis crispī, pectorisq; pili spīsi, oculi mediocres, corpus temperatæ magnitudinis, & super ipsius complexionem uincet frigiditas & humiditas. Quumq; fuerit occidentalis, erit natus subniger, macilentus, parui corporis, planos & raros habens capillos, apte coadunationis, oculi eius nigri, & in ipsius cōplexione uincet siccitas. Cum Iupiter autē dominus dispositionis locorū prædictorum extiterit, & orientalis fuerit, erit natus albi coloris, & cōuenientis mediocrisq; capillaturæ, oculi eius mediocres, aptæ staturæ, quantitatisq; moderatæ. in eius complexione calor & humiditas præualebunt. Sed si fuerit occidentalis, erit albus, præter quod non adeò erit aptæ albedinis, ut supra diximus. erūt etiam illius capilli plani, & ex anteriori parte caluus, oculi mediocres, & ipse corporis mediocris. uincet in istius complexione humiditas. Cumq; Mars orientalis extiterit, albedinis & rubedinis erit eius forma, particeps bonæ quantitatis & idoneæ carneitatis. oculi eius uarij, capilli spīsi & mediocres. in ipsius complexione præualebunt calor & siccitas. Si occidentalis autē extiterit, natus tantum rubei coloris erit, & moderatæ quātitatis corporis, paruos habēs oculos, & raros ac planos capillos, ac flauos. uincet in eius cōplexione siccitas. Veneris quidē opera, Iouis operibus assimilatur, præter quòd ea quæ per ipsam cōtingūt pulchriora sunt, & magis recipiuntur, eiusq; pulchritudo mulierū pulchritudini magis assimilat. erit etiā melioris figure, & cōuenientioris qualitatis animæ, corporisq; mollioris est. Itē ex ipsius proprietatibus est oculos subruffos & idoneos facere. Cū Mercurius item orientalis extiterit, natus colori mellis assimilatur, eritq; in quantitate corporis moderatus, aptæ coadunationis, paruorum oculorū, capillos habēs mediocres, & illius cōplexione calor præualebit. Sed si occidentalis fuerit, erit natus subnigredinis, croceiq; coloris participans, macilentus, uocē habens exilē, & cauos orbes. erit etiā ipsorū oculorū pupilla uelut pupilla oculi caprini, declinans rubedini. In ipsius cōplexione siccitatē præualere nō dubitatur. Vnāquamq; uerò istarum stellarū adiuuat. Sol & Luna cū eis associātur in figura. Sol etenim adiuuat in figura & formositate, ac in corporis pinguedine. Luna uerò generaliter iuuat in tēperie & macie uel humiditate, maximē autem cum ab eo separatur, particulariter etiā erit eius auxiliū secundū proprietates illius, quod ei inest ex lumine, quemadmodū in huius libri principio narrauimus. Stellæ itē generaliter cum matutinales fuerint, & apparuerint, magna corpora faciēt: & cum in statione prima fuerint, uigorē ac fortitudinē eis tribuēt: cumq; præbunt, ea cōtemperabūt: & cum in secunda statione se mouerint, illa debiliora faciēt: cū autē occiderint, eorum miserā & impedimenta, ac grauitates operabuntur. Ipsa iterū eadē loca, in quibus fuerint, nati formam & figuram, eiusdemq; complexionem, ut prædiximus, adiuuabunt. uniuersaliter etiā quarta, quæ à puncto æquinoctiali uerna li usq; ad solstitialem æstiuale producitur, natum boni coloris, statusq; cōuenientis, aptæq; carneitatis, oculorum bonorum fore demonstrabit, & in ipso calor & humiditas